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Nasiona Jeżyna bezkolcowa
szt.10 Nxx677
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Nxx677

Kolor czarny

Opis produktu
Nasiona Jeżyna bezkolcowa

Rubus fruticosus, ożyna, ostrężyna

Jeżyna bezkolcowa Rubus fruticosus to synonim zdrowia i piękna. Owoce jeżyny bezkolcowej wyróżniają się spośród innych odmian swoją wielkością, poza tym mają piękny grafitowo-fioletowy, wpadający w czerń, kolor. Jej owoce mają słodko-kwaśny smak z przewaga słodkiego. Owoce bardzo duże wielkości 5 zł. Pędy bez
kolców.

Krzewy jeżyny pochodzą z Europy, Azji i Ameryki Północnej, gdzie rosną w nasłonecznionych lasach, na polanach i na obrzeżach zagajników. Często ze względu na swój silny i intensywny rozrost traktowane są jak chwasty. Potocznie jeżynę nazywa się również ostrężyną. Dzikie gatunki jeżyn posiadają kolce, które mają za zadanie
chronić roślinę przed szkodnikami. Natomiast w uprawie kolce znacznie utrudniają pielęgnację i zbiór owoców, dlatego też w uprawie jeżyn już od ponad ok. 50 lat wykorzystuje się odmiany jeżyny bezkolcowej. Pojawienie się odmian jeżyny bezkolcowej spowodowało znaczny rozwój uprawy jeżyn.

Jeżyna posiada wiele prozdrowotnych właściwości. Dzięki zwartości silnych antyoksydantów stanowią jeden z głównych elementów diety antynowotworowej. Jeżyny są także bogatym źródłem błonnika, który ogranicza wchłanianie niezdrowych tłuszczów, a tym samym zmniejsza ryzyko chorób serca. Poza tym
przyspieszają przemianę materii, dzięki czemu są pożądanym składnikiem diety odchudzającej.

Ze względu na dużą zawartość antyoksydantów jeżyny zostały umieszczone na liście ORAC (Oxygen Radical Absorbance Capacity), czyli liście produktów, które w wysokim stopniu chronią organizm przed niszczącym wpływem reaktywnych form tlenu. Według dra Ronalda Priori z The US Departament of Agriculture Research
Service "zwiększając spożycie owoców i warzyw, szczególnie tych o wysokiej wartości ORAC, można znacząco podnieść poziom antyoksydantów w krwioobiegu nawet o 15-20 proc."

Opakowanie zawiera 10 szt. nasion
Termin wysiewu: cały rok, preferowana wiosna

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Chcąc uprawiać jeżynę bezkolcową przede wszystkim należy zadbać o odpowiednie stanowisko. Jeżyny preferują miejsca nasłonecznione. Ze względu na średnią wrażliwość na mróz warto zapewnić im osłonięte miejsce np. przy ścianie domu, ogrodzeniu czy na pergoli. W regionach gdzie temperatura spada

poniżej -15°C zaleca się okrywanie jeżyn na zimę.

Rozpoczynając uprawę jeżyn bezkolcowych należy pamiętać o tym, aby nie sadzić ich na miejscu, gdzie poprzednio hodowano jeżyny lub maliny. Gleba dla uprawy jeżyn bezkolcowych powinna być przepuszczalna i średnio gliniasta, o pH ok. 6,5. Przed zasadzeniem warto dodać do podłoża materię

organiczną, np. kompost.

Najlepszy termin sadzenia jeżyny bezkolcowej to późna jesień ale krzewy te przyjmują się dość dobrze także w okresie wiosennym. Dół pod roślinę powinien mieć głębokość i szerokość ok. 45 cm, ponieważ należy dodać do niego dużą ilość dobrze rozłożonego obornika lub kompostu. Odstęp między

roślinami powinien wynosić od 2 do 4 m. Podczas uprawy jeżyn bezkolcowych, pamiętajmy aby zapewnić im odpowiednia podporę, do której będzie się przywiązywać długie pędy.

Nie tylko gleba i stanowisko determinują obfitość plonów, ale także podcinanie pędów. Pod koniec lata, po owocowaniu, należy wyciąć pędy na których wcześniej były owoce. Należy także usunąć pędy chore, słabe i uschnięte. Pozostałe, zdrowe pędy kładziemy na ziemi i zabezpieczamy przed przemarznięciem.

Możemy zrobić to formując kopczyki albo przykryć słomą, gałęziami iglaków lub liśćmi. Kolejne cięcie przeprowadź wiosną. Wybierz najsilniejsze pędy krzewu, a pozostałe wytnij. Dobrze jest nie dopuszczać do zbytniego zagęszczenia młodych pędów, ponieważ obniża to w znacznym stopniu plenność rośliny.

Jeśli lubisz jeżyny, ale dotychczas odstraszało Cię męczące zbieranie owoców wśród kolczastych pędów, jeżyna bezkolcowa jest dla Ciebie najlepszym rozwiązaniem. Poza walorami smakowymi i zdrowotnymi, rozpięta na płotach czy kratkach, może stanowić dekorację Twojego ogrodu.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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